1 jynu 2024

CJIYXXBEH BECHUK

Bp. 136 - Ctp. 19

Ha Penyfmixa CesepHa MakefonHja

Rregullator t& Energjetikés, t& Shérbimeve t& Ujit dhe té
Shérbimeve té Menaxhimit me Mbeturina Komunale té
Republikés sé Maqedonisé sé Veriut.

Komisioni Rregullator i Energjetikés,
Shérbimeve té Ujit dhe t€ Shérbimeve té
té Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-357/24  Republikés s& Magedonisé sé Veriut
27 qershor 2024 Kryetar,
Shkup Mapxko Bucanmockn, d.v.

2358.

Bp3 ocuosa Ha uien 24 cras (1) Touxa 1) anuneja 18 u
unen 43 cras (3) on 3akoHot 3a eHepretuka* (,,CnyxGen
BecHuk Ha Peny6anka Makezonuja“ 6p. 96/18 u ,,Cnyx6Gen
BecHuk Ha PenyGmuxa CesepHa Makenonuja* 6p. 96/19,
236/22 u 134/24) n unen 26 cras (3) oa IlpaBunuuxot 32
muuenun (,Cnyx6en BecHuk Ha Peny6nnka CesepHa Ma-
kefounja* 6p. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 u
44/21), PerynatopHaTa KOMHCHja 32 €HEPreTHKa, BOIHH yc-
NYrd M yCnyry 3a ynpaByBak€ CO KOMyHaseH oTnian Ha Pe-
ny6nuka CesepHa MakeIOHHja Ha CEAHHLIATa OIpPXKaHA HA
27 jynu 2024 roauna, 10Hece

ONJNYKA
3A IPOJAOJIXKYBAIBE HA JIMIEHLUA 3A IIPOBHA
PABOTA

1. Ce nposoxkyBa nHueHLAaTa 32 npobxa pabota oa do-
ToHanoHcka enekrpouentpana ®EL] “HOBEJI MMAJIALIE”
u3gancHa Ha JIpylITBOTO 32 TProBija, YTOCTHTENCTBO H YC-
ayru HOBEJI ITAJIALIE 100 ekcropt — umnopr c. Capa-
kuuo — TeroBo co Omnyka 3a H3jaBarkke Ha JHLEHUA 3a
npo6ua pabora (,,Cinyx6eH Bechuk Ha Peny6nnka Cesepna
Makenonuja* 6p.210/23).

2. Bo IIpunor 1 Touka 4 36oposute “28 jynn 2024 ro-
JMHa” ce 3ameHyBaaT co 36oposute: ,,9 anpun 2025 ro-
auHa”,

3. Opaa ouyKa BJIEryBa BO CHNIA CO IEHOT Ha JOHECY-
BamwETO, a ce 06jaByBa Bo ,,Cnyx6en BecHnk Ha Peny6mika
CepepHa MakeioHHja" 1 Ha BeG-cTpaHHLaTa Ha Perynartop-
HaTa KOMHCH)a 32 €HepreTHka, BOAHH YCITYTH H YCIyTH 3a
ynpaByBame CO KOMyHaleH oTnaa Ha Peny6nuka CesepHa
Maxenonuja.

PerynaropHa koMHCHja 32 eHepre-

THIKA, BOHH YCITYTH K yCITyTH 32 yTI-
paByBaHe CO KOMYHAIEH OTIaZl Ha
VIII 6p. 12-372/24 PenyGmixa Ceseptia Makenomuja
27 jyun 2024 roanHa [Mpercenaren,
Cronje Mapko Bucimmocks, c.p.

N& bazé té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénparagrafi
18 dhe nenit 43 paragrafi (3) t€ Ligjit t€ Energjetikés
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé" nr. 96/18 dhe
"Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&€ Maqedonis€ s& Veriut” nr.
96/19, 236/22 dhe 134/24) dhe nenit 26 paragrafi (3) t&
Rregullores sé Licencave ("Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20,
246/20 dhe 44/21), Komisioni Rregullator i Energjetikés, i
Shérbimeve t& Ujit dhe i Shérbimeve t€ Menaxhimit me
Mbeturina Komunale i Republikés s&€ Maqedonisé sé Veriut,
né seancén e mbajtur mé 27 qershor 2024, solli kété

. VENDIM _ . .
PER VAZHDIMIN E LICENCES PER PUNE PROVE

1. Vazhdohet licenca e punés prové nga centrali elektrik
diellor CED "NOBEL PALACE?", t& dhéné pér Shogériné e
Tregtisé, t& Gastronomisé dhe t€ Shérbimeve NOBEL
PALACE SHPK eksport— import f. Saraging - Tetové, e

dhéné me Vendimin pér Dhénien e Licencés sé Punés Prové
("Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Maqedonisé s€ Veriut*
nr.210/23).

2. Né shtojcén 1, pika 4, fjalét "28 qershor 2024"
zévendésohen me fjalét: "9 prill 2025".

3. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén ¢ sjelljes sé€ tij dhe
botohet né “Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Maqedonisé
sé Veriut” dhe publikohet né faqen e internetit t& Komisionit
Rregullator t& Energjetikés, t& Shérbimeve té Ujit dhe t&
Shérbimeve t&¢ Menaxhimit me Mbeturina Komunale t€
Republikés sé Maqedonisé sé Veriut.

Komisioni Rregullator i Energjetikés,
Shérbimeve ¢ Ujit dhe t& Shérbimeve té
& Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PAl nr. 12-372/24 1€ Republikés s¢ Magedonisé s¢ Veriut

27 qershor 2024 Kryetar,
Shkup Mapro Bucanmockis, d.v.
COJY3 HA 3IPY)KEHHJA HA

NEH3UOHEPHA HA MAKETOHHMJA
2359.

Bp3 ocHoBa Ha swicH 116 cTaB 2 1 3 o1 3aKOHOT 3a MeH-
3MCKO M MHBWIMICKO ocurypysame (,,Cn Becuuk Ha PM* 6p
98/2012 .....79/2023 roauHa), u wicH 4 on [IpaBUIIHUKOT 33
pabora na OxGopor Ha Peructpupaiiata opranusaumja 3a
conmunape (oHA it unenapHHa 6p. 03-06/420 oa 4.7.2014
roauna, On6opoT na ceannuara oapxkauna Ha 26.6.2024 ro-
ZIMHA, IoHECe

OJJUYKA
3A BPEMEHO ONPEJEJYBAIBE HA BHCHHATA
HA 3AJIPUIKATA 3A COJIMIAPEH ®OHJ - T1O-
CMPTHA MNOMOLI, YWIEHAPHHA H BACHHATA
HA UCIUIATATA HA TOCMPTHA NOMOILI

Unen 1
Bucunuata Ha 3a1pliKkata 3a cojuaapes (oui — nocMpr-
Ha noMotl, u3necysa 140,00 nenapu 3a nepuoa oa | jynu
a0 31 nexemspu 2024 roamia.

Unen 2
Bucunara Ha Hcmnatata Ha nocMpTHa NOMOMW WTO Ce
HCIUIATYBA HA WICHOBHTE HA CEMEjCTBATa HA NOMHHAT MeH-
3HOHep, H3Hecysa 35.000 seHapy 3a NOYHHATH NCH3HOHEPH
ox 1 jynun 2024 ronmua.

Unen 3
3a wienyBaie BO 3;IpYXCHHC Ha TNCH3HONICPH (WieHa-
pHHa) BUCHHATA Ha YneHapuHaTa H3Hecysa 30,00 nenapn.

Unen 4
Co oBa ouyka npecranyBa Ja Baxu OnykaTa 3a BUcH-
HAaTa Ha 3apliKaTa 3a conuzjaped (oHA — NOCMpPTHA Mo-
MOL, YICHAPHHA M BUCHHATA Ha HCILIATAaTa Ha MOCMpPTHATa
nomot 6p.02-06/536-4 on 27.12.2023 roa. (,,Cn Becnuk Ha
PCM* 6p.281/2023 ron on 27.12.2023r).

Uneu 5
Osaa 0/UTyKa BJICTYBA BO CH.1a HAPCAHHOT ZICH OX ACHOT
Ha 0GjasyBatbeto 8o ,.CiyxGen Becuuk Ha Peny6iuka Ce-
BepHa Makeaonuja“, a ke ce npuMenysa oa | jymm no 31
aexkeMmBpH 2024 roauna.

OrBop Ha PericTpHpata oprasiaisiia
Bp. 02-06/157-3  3a conupapen (hona 1 wICHApHHA
26 jynu 2024 roumma ITpetceaaren,
Ckonje Menrop Koxy, c.p.



